



AYUNTAMIENTO DE CAMPORRELLS

Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	8
Remanente de tesorería	11
Resultado presupuestario	12



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	33.270,51	1.445,86	34.716,37	34.716,37	34.716,37	33.838,92	877,45	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	102.851,24	-1.445,86	101.405,38	81.229,41	81.229,41	81.229,41	0,00	20.175,97
3	GASTOS FINANCIEROS	1.735,75	414,37	2.150,12	1.919,83	1.919,83	1.260,12	659,71	230,29
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.471,98	0,00	14.471,98	11.681,73	11.681,73	11.681,73	0,00	2.790,25
6	INVERSIONES REALES	214.025,66	8.470,00	222.495,66	68.289,71	26.969,04	10.389,28	16.579,76	195.526,62
9	PASIVOS FINANCIEROS	18.537,84	1.903,32	20.441,16	20.441,16	20.441,16	8.708,51	11.732,65	0,00
	Total Presupuesto	384.892,98	10.787,69	395.680,67	218.278,21	176.957,54	147.107,97	29.849,57	218.723,13



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	42.291,07	0,00	42.291,07	45.742,19	0,00	0,00	45.742,19	45.742,19	0,00	3.451,12
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.952,90	0,00	3.952,90	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-3.752,90
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	57.325,27	0,00	57.325,27	48.863,60	0,00	0,00	48.863,60	46.889,70	1.973,90	-8.461,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.998,08	2.317,69	62.315,77	60.843,76	198,60	0,00	60.645,16	57.199,49	3.445,67	-1.670,61
5	INGRESOS PATRIMONIALES	7.300,00	1.694,00	8.994,00	5.832,61	0,00	0,00	5.832,61	4.138,61	1.694,00	-3.161,39
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	214.025,66	6.776,00	220.801,66	56.745,33	0,00	0,00	56.745,33	41.324,66	15.420,67	-164.056,33
Total Presupuesto		384.892,98	10.787,69	395.680,67	218.227,49	198,60	0,00	218.028,89	195.494,65	22.534,24	-177.651,78



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	INTERÉS PRÉSTAMO ICO	1.375,75	414,37	1.790,12	1.790,12	1.790,12	1.130,41	659,71	0,00
0110.91100	AMORTIZACION ANTICIPO REINTEGRABLE DPH (04.01.01/2-2015)	3.965,12	0,00	3.965,12	3.965,12	3.965,12	3.965,12	0,00	0,00
0110.91300	AMORTIZACION PRESTAMO ICO	14.572,72	1.903,32	16.476,04	16.476,04	16.476,04	4.743,39	11.732,65	0,00
1300.22400	PRIMAS DE SEGUROS	2.950,00	0,00	2.950,00	2.933,27	2.933,27	2.933,27	0,00	16,73
1500.22706	ASESORAMIENTO TECNICO	1.427,80	0,00	1.427,80	3.628,42	3.628,42	3.628,42	0,00	-2.200,62
1500.61000	REPARACIÓN URGENTE SANEAMIENTO PLAZA DE LA CRUZ -	7.864,67	0,00	7.864,67	15.109,76	15.109,76	7.000,00	8.109,76	-7.245,09
1532.22706	Estudios y trabajos técnicos	6.789,38	-956,43	5.832,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5.832,95
1532.61900	Reparación de desperfectos en el Vial de Calle San Miguel	0,00	8.470,00	8.470,00	8.470,00	8.470,00	0,00	8.470,00	0,00
1600.21300	REP. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.629,00	0,00	3.629,00	1.689,33	1.689,33	1.689,33	0,00	1.939,67
1600.21900	MANTENIMIENTO OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2.115,25	0,00	2.115,25	0,00	0,00	0,00	0,00	2.115,25
1600.22199	SUMINISTROS	4.538,97	0,00	4.538,97	2.846,16	2.846,16	2.846,16	0,00	1.692,81
1600.46500	CUOTA SERVICIOS COMARCA DE LA LITERA	13.031,30	0,00	13.031,30	10.856,40	10.856,40	10.856,40	0,00	2.174,90
1600.63900	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION	0,00	0,00	0,00	289,18	289,18	289,18	0,00	-289,18
1621.22300	TRANSPORTES	1.795,26	0,00	1.795,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.795,26
1630.13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL (PEON OBRA INAEM)	8.215,23	185,52	8.400,75	8.400,75	8.400,75	7.629,78	770,97	0,00
1630.14300	RETRIBUCIONES PERSONAL LIMPIEZA	1.540,46	770,91	2.311,37	2.311,37	2.311,37	2.204,89	106,48	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1640.21000	REPARACION, MANT. Y CONSERVACION ALUMBRADO PUBLICO	2.560,27	0,00	2.560,27	1.016,39	1.016,39	1.016,39	0,00	1.543,88
1650.22100	ENERGIA ELECTRICA; ALUMBRADO PUBLICO	8.730,00	0,00	8.730,00	12.407,80	12.407,80	12.407,80	0,00	-3.677,80
1710.21000	REPARACION, MANTEN. Y CONSERV. JARDINES, PARQUES Y ZONAS BARRANCO	2.570,48	0,00	2.570,48	4.656,98	4.656,98	4.656,98	0,00	-2.086,50
1710.22103	COMBUSTIBLE RENAULT KANGOO (0562CVN), CORTACEPED, MOTOSIERRA Y DESBROZADORA	897,25	0,00	897,25	85,11	85,11	85,11	0,00	812,14
1710.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	11.160,99	0,00	11.160,99	2.519,30	2.519,30	2.519,30	0,00	8.641,69
2310.22100	ENERGIA ELECTRICA; LOCALES ASOCIACIONES AMAS CASA - AYTO VIEJO	2.405,11	0,00	2.405,11	792,98	792,98	792,98	0,00	1.612,13
3110.25000	CONVENIO PERRERA DPH	200,00	0,00	200,00	306,10	306,10	306,10	0,00	-106,10
3120.22200	TELEFONO CONSULTORIO MEDICO 974433389	947,92	0,00	947,92	1.034,32	1.034,32	1.034,32	0,00	-86,40
3300.48000	APORTACIONES A ASOCIACIONES	550,00	0,00	550,00	200,00	200,00	200,00	0,00	350,00
3370.22200	TELEFONO LOCAL SOCIAL 974433317	595,22	0,00	595,22	795,34	795,34	795,34	0,00	-200,12
3380.22100	ENERGIA ELECTRICA; PROVISIONAL FIESTAS MAYORES	349,47	0,00	349,47	20,00	20,00	20,00	0,00	329,47
3380.22609	FESTEJOS POPULARES	18.170,00	0,00	18.170,00	19.219,32	19.219,32	19.219,32	0,00	-1.049,32
3420.22100	ENERGIA ELECTRICA; PISCINAS MUNICIPALES	4.315,35	0,00	4.315,35	4.579,82	4.579,82	4.579,82	0,00	-264,47



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MAT. SANITARIO, PROD. TRATAMIENTO AGUAS	2.345,97	0,00	2.345,97	336,27	336,27	336,27	0,00	2.009,70
4500.21000	REP. INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	3.337,26	0,00	3.337,26	1.428,59	1.428,59	1.428,59	0,00	1.908,67
4590.62200	REDACCION PROYECTO COMPLEJO TERMAL (BALNEARIO)	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
9120.22200	TELEFONO ALCALDIA 600248254	100,25	0,00	100,25	0,00	0,00	0,00	0,00	100,25
9120.22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS	2.815,10	0,00	2.815,10	1.660,31	1.660,31	1.660,31	0,00	1.154,79
9120.23100	DIETAS Y DESPLAZAMIENTOS MIEMBROS CORPORACION	903,62	-489,43	414,19	271,24	271,24	271,24	0,00	142,95
9200.12000	RETRIBUCIONES BASICAS	15.581,42	0,00	15.581,42	15.407,10	15.407,10	15.407,10	0,00	174,32
9200.16000	CUOTAS SOCIALES	7.933,40	489,43	8.422,83	8.597,15	8.597,15	8.597,15	0,00	-174,32
9200.20300	LEASING FOTOCOPIADORA	827,64	0,00	827,64	827,64	827,64	827,64	0,00	0,00
9200.21200	REP. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.995,55	0,00	2.995,55	2.255,93	2.255,93	2.255,93	0,00	739,62
9200.21600	REP. EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION	358,20	0,00	358,20	0,00	0,00	0,00	0,00	358,20
9200.22000	MATERIAL DE OFICINA	590,13	0,00	590,13	846,79	846,79	846,79	0,00	-256,66
9200.22100	ENERGIA ELECTRICA; EDIFICIO AYUNTAMIENTO Pº JOSE PERISE	942,67	0,00	942,67	849,83	849,83	849,83	0,00	92,84
9200.22103	GASOLEO: EDIFICIO AYUNTAMIENTO	1.215,40	0,00	1.215,40	1.895,37	1.895,37	1.895,37	0,00	-679,97
9200.22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO: EDIFICIO AYUNTAMIENTO	315,29	0,00	315,29	63,94	63,94	63,94	0,00	251,35
9200.22200	TELEFONO AYUNTAMIENTO 974433001	790,25	0,00	790,25	991,30	991,30	991,30	0,00	-201,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22201	GASTOS POSTALES	250,00	0,00	250,00	215,00	215,00	215,00	0,00	35,00
9200.22500	TRIBUTOS	1.825,21	0,00	1.825,21	1.111,56	1.111,56	1.111,56	0,00	713,65
9200.22602	PRENSA Y OTRAS PUBLICACIONES	990,00	0,00	990,00	586,60	586,60	586,60	0,00	403,40
9200.22604	DEFENSA JURIDICA	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
9200.22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	4.300,00	0,00	4.300,00	1.367,95	1.367,95	1.367,95	0,00	2.932,05
9200.22708	SERVICIO DE RECAUDACION	2.352,00	0,00	2.352,00	3.206,37	3.206,37	3.206,37	0,00	-854,37
9200.22798	CONTRATO MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMACION	450,53	0,00	450,53	0,00	0,00	0,00	0,00	450,53
9200.22799	GESTORIA, MECANIZACION CONTABILIDAD, PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES	7.659,44	0,00	7.659,44	7.303,38	7.303,38	7.303,38	0,00	356,06
9200.30000	INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	360,00	0,00	360,00	129,71	129,71	129,71	0,00	230,29
9200.46101	DIPUTACION DIGITAL DE HUESCA	540,00	0,00	540,00	420,00	420,00	420,00	0,00	120,00
9200.48000	CUOTAS FEMP - FAMP Y ADELPA	350,68	0,00	350,68	205,33	205,33	205,33	0,00	145,35
9330.63200	OBRAS PLAN COOPERACIÓN DPH 2018	45.000,00	0,00	45.000,00	41.901,47	580,80	580,80	0,00	44.419,20
	Total	384.892,98	10.787,69	395.680,67	218.278,21	176.957,54	147.107,97	29.849,57	218.723,13



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI DE NATURALEZA RUSTICA	5.145,30	0,00	5.145,30	5.064,08	0,00	0,00	5.064,08	5.064,08	0,00	-81,22
11300	IBI DE NATURALEZA URBANA	22.350,30	0,00	22.350,30	25.318,69	0,00	0,00	25.318,69	25.318,69	0,00	2.968,39
11500	IMPUESTO S/ VEHICULOS TRACCION MECANICA	9.115,22	0,00	9.115,22	7.024,45	0,00	0,00	7.024,45	7.024,45	0,00	-2.090,77
13000	IMPUESTO S/ ACTIVIDADES ECONOMICAS	5.680,25	0,00	5.680,25	8.334,97	0,00	0,00	8.334,97	8.334,97	0,00	2.654,72
29000	IMPUESTOS S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	3.952,90	0,00	3.952,90	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-3.752,90
30000	TASA SUMINISTRO AGUA POTABLE	15.625,73	0,00	15.625,73	11.016,67	0,00	0,00	11.016,67	11.016,67	0,00	-4.609,06
30100	TASA DE ALCANTARILLADO	3.345,00	0,00	3.345,00	3.390,00	0,00	0,00	3.390,00	3.390,00	0,00	45,00
30200	TASA DE RECOGIDA DE BASURAS	10.950,00	0,00	10.950,00	11.321,28	0,00	0,00	11.321,28	11.321,28	0,00	371,28
32500	TASA DE FOTOCOPIAS	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
32901	TASA POR ORGANIZACION DE ACTIVIDADES CULTURALES	7.810,00	0,00	7.810,00	7.972,67	0,00	0,00	7.972,67	7.972,67	0,00	162,67
32903	TASA BASCULA MUNICIPAL	990,00	0,00	990,00	530,50	0,00	0,00	530,50	530,50	0,00	-459,50
32904	TASA MANTENIMIENTO Y CONSERVACION CEMENTERIO	1.859,20	0,00	1.859,20	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	-259,20
33200	TASA OCUPACION SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIA PUBLICA	9.640,02	0,00	9.640,02	5.931,36	0,00	0,00	5.931,36	5.052,46	878,90	-3.708,66
33800	COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.	2.870,02	0,00	2.870,02	802,33	0,00	0,00	802,33	802,33	0,00	-2.067,69
33900	TASA POR UTILIZACION PISCINAS, INSTALACIONES DEPORTIVAS Y SERV.	2.300,00	0,00	2.300,00	1.453,00	0,00	0,00	1.453,00	1.453,00	0,00	-847,00
39211	RECARGOS DE APREMIO	480,00	0,00	480,00	1.316,11	0,00	0,00	1.316,11	1.316,11	0,00	836,11
39300	INTERESES DE DEMORA	195,00	0,00	195,00	321,26	0,00	0,00	321,26	321,26	0,00	126,26



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	1.210,30	0,00	1.210,30	3.208,42	0,00	0,00	3.208,42	2.113,42	1.095,00	1.998,12
42000	PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO	30.717,98	0,00	30.717,98	29.926,97	198,60	0,00	29.728,37	29.728,37	0,00	-989,61
42090	MINISTERIO DE JUSTICIA	239,00	0,00	239,00	154,61	0,00	0,00	154,61	154,61	0,00	-84,39
45080	FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL	11.887,56	2.317,69	14.205,25	13.782,68	0,00	0,00	13.782,68	10.337,01	3.445,67	-422,57
46100	PLAN CONCERTACIÓN FOMENTO DEL EMPLEO (DPH)	4.591,64	0,00	4.591,64	4.582,12	0,00	0,00	4.582,12	4.582,12	0,00	-9,52
46101	PLAN DE CONCERTACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL	5.903,30	0,00	5.903,30	5.881,76	0,00	0,00	5.881,76	5.881,76	0,00	-21,54
46102	Subvención actividades culturales DPH	1.800,00	0,00	1.800,00	1.637,04	0,00	0,00	1.637,04	1.637,04	0,00	-162,96
46300	Subvención actividades culturales	960,00	0,00	960,00	1.509,00	0,00	0,00	1.509,00	1.509,00	0,00	549,00
48000	Aportación de particulares a actos festivos y culturales	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-400,00
49300	SUBVENCION SUPERFICIES (PAC)	3.498,60	0,00	3.498,60	3.369,58	0,00	0,00	3.369,58	3.369,58	0,00	-129,02
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	250,00	0,00	250,00	3,61	0,00	0,00	3,61	3,61	0,00	-246,39
54900	PRODUCTO ARRENDAMIENTO BARRA BAR FIESTAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.720,00	0,00	0,00	1.720,00	1.720,00	0,00	-280,00
55500	PRODUCTO ARRENDAMIENTO COTO DE CAZA	3.000,00	1.694,00	4.694,00	1.694,00	0,00	0,00	1.694,00	0,00	1.694,00	-3.000,00
55900	PRODUCTO ARRENDAMIENTO PISCINAS MUNICIPALES	2.050,00	0,00	2.050,00	2.415,00	0,00	0,00	2.415,00	2.415,00	0,00	365,00
75000	REDACCIÓN PROYECTO COMPLEJO TERMAL (IAF)	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150.000,00
76101	REPARACIÓN URGENTE SANEAMIENTO PLAZA LA CRUZ DPH/DIR	7.864,67	0,00	7.864,67	5.600,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00	5.600,00	-2.264,67



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76102	INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES	11.160,99	0,00	11.160,99	0,31	0,00	0,00	0,31	0,31	0,00	-11.160,68
76103	DPH-PLAN PROVINCIAL COOPERACIÓN 2018	45.000,00	0,00	45.000,00	44.369,02	0,00	0,00	44.369,02	34.548,35	9.820,67	-630,98
76104	DPZ - Reparación de desperfectos en el vial de Calle San Miguel	0,00	6.776,00	6.776,00	6.776,00	0,00	0,00	6.776,00	6.776,00	0,00	0,00
Total Presupuesto		384.892,98	10.787,69	395.680,67	218.227,49	198,60	0,00	218.028,89	195.494,65	22.534,24	-177.651,78



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		61.974,59		87.416,36
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		55.786,48		70.635,70
430	- (+) del Presupuesto corriente	22.534,24		47.623,99	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	18.307,26		8.295,09	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	14.944,98		14.716,62	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		42.401,36		122.690,54
400	- (+) del Presupuesto corriente	29.849,57		110.266,96	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	10.536,90		10.529,13	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.014,89		1.894,45	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		1.130,46		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.130,46		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		76.490,17		35.361,52
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		5.277,45		2.510,91
	III. Exceso de financiación afectada		40.750,44		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		30.462,28		32.850,61



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	161.283,56	129.547,34		31.736,22
b) Operaciones de capital	56.745,33	26.969,04		29.776,29
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	218.028,89	156.516,38		61.512,51
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	20.441,16		-20.441,16
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	20.441,16		-20.441,16
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	218.028,89	176.957,54		41.071,35
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			40.750,75	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-40.750,75	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				320,60